2021 年１月 26日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長 冨士谷 典彦

 （TEL．03-5210-2080）

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社グループは、下記のとおり、新たな事業を開始することを決定いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

１． 事業の開始に至るまでの経緯

 当社グループでは、昨今の企業におけるセキュリティリスク対策への関心の高まりに伴い、セキュリテ

ィ・脆弱性診断サービス等の提供を行っております。この度、当該サービス提供にて、顕在化したリスク

への対応として、お客様より多数のご要望を頂いていた Web アプリケーションの脆弱性を突いた攻撃から

Web サイトを守るためのセキュリティ対策を行うクラウド型（SaaS 型）Web アプリケーションファイアウ

ォール（WAF）サービスに関する事業を開始することを決定いたしました。

（参考：WAF イメージ）

２． 新たな事業の概要

（１） 特徴

Web アプリケーションの脆弱性を突いた攻撃から Web サイトを守るためのセキュリティ対策を行う

ためのクラウド型（SaaS 型）システムで、運用・監視・アップデートなどは、セキュリティとシス

テム運用のプロが実施いたします。一般的なセキュリティ対策システムとは異なり、データの中身

をアプリケーションレベルで解析できるのが特徴で、金融系サイトや EC サイトなど、幅広いサイト

でのセキュリティ対策を実施可能です。

当社グループにて既にサービス提供を行っているセキュリティ・脆弱性診断サービスにて顕在化し

たリスクへの対応方法の一つとしても有用です。

（２） 新たな事業の連結売上高への影響

当期（2021 年３月期）の売上高への影響はありません。

（３） 新たな事業のために支出する費用

新たな事業の投資費用 約 70 百万円（現時点における概算発生額）

３． 日程

2022 年 3 月期に販売開始予定

４． 今後の見通し

本件は、翌連結会計年度に販売開始予定であることから、当連結会計年度の業績に与える影響はありま

せん。

以上